far APROVADA
+ é PN

Data: 19/06/2023
MZ, O" Sessão padumarna,

Aprovado por. S
PODER LEGISLATIVO í

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA E

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 008/2023

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente, requer à Mesa,

ouvido o Soberano Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta Augusta Casa de

= Leis, que seja aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS às Equipes de Futsal do

Município, pelo desempenho nos Jogos Escolares e Estudantis Mato-grossenses.

Parabenizo a todos os 22 alunos e técnicos que através do empenho e dedicação,

tornou esse resultado possível, campeões e vice-campeões.

Essa conquista é motivo de orgulho e admiração para todos os cidadãos

araguaienses, e um importante marco no incentivo e valorização do esporte em Alto

Araguaia.

O esporte tem sido uma importante ferramenta quando o assunto é inclusão

social. Além de promover a convivência em grupo, atividades desse tipo ajudam no

crescimento pessoal, na percepção da participação de cada um na sociedade, no

aprimoramento da disciplina, do respeito ao próximo, entre diversos outros aspectos

E com imensa honra e satisfação que parabenizo os seguintes alunos, das

Escolas Estaduais Maria Auxiliadora e Arlinda Pessoa Morbeck que, mesmo diante

das adversidades conquistou seu merecido destaque:

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria()gmail.com

Alto Araguaia - MT

qustATIvO a

Pes +

Ci
ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Categoria A Categoria B

Técnico

Valter Pereira Ferreira Técnico

Idelfonso Alves Oliveira

Auxiliar Técnico

Idelfonso Alves De Oliveira

Enzo de Oliveira Guimarães Ladson Cirilo Barbosa de Jesus

Vinicius Borges Oliveira Yuri Bispo da Silva

Paulo Ricardo Alves Rodrigues André Luiz Moreira de Oliveira

Carlito Mariano de Souza Regioli Neto Eduardo Romero do Santos

Luiz Felipe Elesbom Oliveira João Vitor Mendes Pereira

Lucas Gabriel Moreira Bezerra Luiz Otávio Aparecido Moreira Brito

Davi Caetano Fernandes Allan Candido Mendonça

Marcus Kauan Guedes do Prado Felipe Gabriel Pinheiro dos Anjos

Gabriel Inácio Dias Rezende Alex Candido Mendonça

João Pedro de Andrade Gabriel Santos Duarte

Dhagner Gabriel Gomes Cardoso

Emanuel Oliveira Torres

Diante do exposto, peço aos meus pares pela aprovação da mesma.

ne 4“ 0/20

= Plenário Alba Berigo, 13 de junho de 2023.
Dat: + 6 E £06 LAB.

Horaric aÃ. :Q 2 terem mes
Câmara Municinal de alto Araguaia-MT

poe /

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria()gmail.com

Alto Araguaia - MT